
Motion till riksdagen 

1989/90:K413 
av Ingrid Sundberg (m) 
Ändring av sekretesslagen 

Sverige har en mycket liberal abortlagstiftning. I princip kan kvinnan fritt 

välja om hon vill föda det barn hon bär. 

Undersökning med ultraljud genomförs numera regelbundet vid våra 

mödravårdscentraler. Om de blivande mödrarnas ålder är högre än 35 år 

brukar denna undersökning kombineras med fosterdiagnostik. 

Som biuppgift vid fosterdiagnostik kan barnets kön fastställas. Genom en 

alltmer förbättrad metodik för ultraljudsundersökningar ökar möjligheten 

att också då få vissa belägg för att det väntade barnet är pojke eller flicka. 

Om föräldrar frågar efter barnets kön har de rätt att få den informationen. 

I många länder är det viktigt att föda söner varvid det inte är ovanligt att 

använda fosterdiagnostik för att välja bort flickor, d.v.s. om fostret är av 

kvinnligt kön begär kvinnan abort. Kyrkornas världsråd har förslagit att fos

terdiagnostiken stoppas därför att den används på ett etiskt oförsvarbart 

sätt. 

I vårt land torde det vara ytterst ovanligt att "fel" kön på ett barn resulte

rar i att modern begär abort. Fosterdiagnostiken innebär dessutom ett veten

skapligt framsteg som kan lösa föräldrar från en vårduppgift som de kanske 

inte skulle klara. 

Man bör emellertid på allt sätt undvika att ett väntat barns kön får någon 

inverkan på ett beslut om abort. Den statliga utredningen om fosterdiagnos

tik tog inte upp frågan om upplysningsskyldigheten. Utredningen ansåg dock 

att uppgifter om det väntade barnets kön endast bör lämnas ut om kvinnan 

särskilt begär det. Ansvarig vårdpersonal bör emellertid befrias från skyldig

heten att ge denna information även när den efterfrågas. Detta fordrar att 

uppgifterna sekretessbeläggs. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag i syfte att sekretessbe

lägga uppgift om det blivande barnets kön. 
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